П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от «   08   »     07    2016г.                                                            №377   г. Алагир  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной у
02.06.17 11:34

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

                                         П О С Т А Н О В Л Е
Н И Е

от « 08   »     07   2016г.                                                            №377

г. Алагир

 1 / 5

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от «   08   »     07    2016г.                                                            №377   г. Алагир  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной у
02.06.17 11:34

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги, оказываемой администрацией Алагирского
района

    В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в рамках
реализации Федерального закона от 01.12. 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации вопросам социальной защиты
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и в соответствии с
постановлением администрации местного самоуправления района Алагирского района
РСО-Алания от 06.07.2016 г. №370 (далее – Администрация района) Администрация
района постановляет:

     1.Пункт 2.14 II раздела («Стандарт предоставления муниципальной услуги»)
административного регламента предоставления муниципальной услуги, оказываемой
Администрацией района:

   «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой
аттестации и результатов экзаменов обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего и среднего общего образования», утвержденного
постановлением Администрации района от 05.07.2016 г. №368, дополнить изменениями,
связанными с требованиями к обеспечению условий доступности инвалидов
муниципальных услуг:

 2 / 5

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от «   08   »     07    2016г.                                                            №377   г. Алагир  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной у
02.06.17 11:34

     « - условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором
она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом,
средствами связи и информации;

     возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой
расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также
входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из
него, в том числе с использованием кресла-коляски;

     сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения;

    надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям,
помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

     дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а
также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно - точечным шрифтом Брайля;

     допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

     допуск собаки - проводника на объекты (здания, помещения), в которых
предоставляются услуги;

     оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими
услуг наравне с другими лицами.

 3 / 5

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от «   08   »     07    2016г.                                                            №377   г. Алагир  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной у
02.06.17 11:34

     В случае невозможности полностью приспособить объект с учетом потребностей
инвалидов обеспечить предоставление муниципальной услуги по месту жительства
инвалида или в дистанционном режиме».

     2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Алагирского района по адресу: www алаг-ир.рф.

     3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

   4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района Токаева О.Н.

Глава администрации                                                        Р. Х. ХАДАРЦЕВ

 4 / 5

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от «   08   »     07    2016г.                                                            №377   г. Алагир  О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной у
02.06.17 11:34

Исп. Хадарцева А. Б..

 5 / 5